

# Sukupuolten tasa-arvo parturi-kampaamoalan asiakaspalvelussa



## Hinnoittelu perustuu tehtyyn työhön

Hinnoittelun on perustuttava asiakkaan hiuksille kulloinkin tehtävään toimenpiteeseen. Hinnoittelu ei saa perustua asiakkaan sukupuoleen.

Naisten hiuksille tehtävät toimenpiteet ovat usein ammatillisesti vaativampia. Aina näin ei kuitenkaan ole.

Hyväksyttäviä hinnoitteluperusteita ovat esimerkiksi käytetty aika, työn ammatillinen vaativuus tai käytetyt aineet ja niiden määrä. Työhön käytetty aika tarkoittaa työhön tosiasiallisesti kulunutta aikaa, ei erilaista keskimääräistä aikaa naisille ja miehille.

Nettivarausta tehtäessä on hyvä erikseen selvittää tarvittava aika.

## Hiusalan yrittäjä saa erikoistua

Hiusalan yrittäjä saa tarjota oman liikeideansa, ammattiosaamisensa ja käytettävissään olevien välineiden mukaista palvelua. Hiusalan yrittäjä saa tarjota pelkästään parturipalveluja tai pelkästään kampaamopalveluja.

Tasa-arvolaki ei siis kiellä erillisten parturi- ja kampaamopalveluiden tarjoamista. Tasa-arvolaki ei myöskään edellytä lisäkouluttautumista taikka uusien työvälineiden hankintaa.



# hinnoittelu ei saa perustua asiakkaan sukupuoleen

## **Myös nainen voi olla parturin asiakas**

Hiusalan yrittäjä ei voi valita asiakkaitaan sukupuolen perusteella. Esimerkiksi parturiliike ei voi kieltäytyä palvelemasta parturileikkausta pyytävää naisasiakasta. Myös nainen voi olla parturin asiakas.

Vastaavalla tavalla myös kampaamon on palveltava kampaamopalvelua pyytävää miestä.

Hiusalan yrittäjän on siis palveltava kumpaakin sukupuolta, muutoin hän syyllistyy syrjintään.

## **Syrjinnällä on seuraamuksia**

Elinkeinonharjoittaja, joka on syyllistynyt tasa-arvolain vastaiseen syrjintään, voidaan tuomioistuimessa tuomita maksamaan syrjitylle hyvitystä.

Myös rikoslaki kieltää syrjinnän sukupuolen perusteella elinkeinotoiminnassa.



**Suomen Hiusyrittäjät ry** on parturi-kampaamoalan yrittäjien toimialajärjestö. Toimintaan kuuluu muun muassa jäsenten yritystoiminnan tukeminen neuvonnalla ja koulutuksilla, hiusalan edunvalvontajärjestönä toimiminen ja kansainvälisen yhteistyön tekeminen.

**Mäkelänkatu 54 A, 00510 Helsinki**  
**Puh. 09 7745 160**  
**[www.hiusyrittajat.fi](http://www.hiusyrittajat.fi)**



**Tasa-arvovaltuutettu** on itsenäinen ja riippumaton lainvalvontaviranomainen, joka valvoo tasa-arvolain noudattamista.

**PL 22, 00023 VALTIONEUVOSTO**  
**Puh. 0295 666 830**  
**[www.tasa-arvo.fi](http://www.tasa-arvo.fi)**



**Kilpailu- ja kuluttajavirasto** turvaa markkinoiden toimivuutta. Viraston kuluttaja-asioiden vastuualueen ylijohantajana toimii kuluttaja-asiamies, jonka keskeisenä tehtävänä on valvoa kuluttajan suojaksi säädettyjen lakien, etenkin kuluttajansuojalain noudattamista.

**PL 5, 00531 Helsinki**  
**Puh. 029 505 3000**  
**[www.kkv.fi](http://www.kkv.fi)**